2¥s CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parana
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TERMO DE RATIFICACAO \@O m@ ;
DISPENSA DE LICITACAO N° 005/2016 il T

Autorizo a despesa, emissio de __ém_penho, em favor da empresa; “COMPUSOFT
INFORMATICA E INTERNET, LUMER INFORMATICA LTDA. — ME. CNPJ.
10.422.724/0001-87”, referente as aquisigdes de equipamentos de informética para esta
Cémara Municipal, sendo: a) 01 (um) Computador com processador Intel Core; b) 02 (duas)
Impressoras Laser Jet Pro; ¢) 12 (doze) Tonets Compativel para Impressora, correspondendo

ao valor global de R$5.598,65 (cinco mil quinhentos e noventa e oito reais e sessenta e ¢inco

centavos). Em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso Il da Lei n°

8.666/93.

Jataizinho (PR), 21 de Margo de 2016.

[ '

\_ADILSON GONCALVESDA SILVA

* Presidente da Camdra Municipal de Jataizinho




Estado do Parana

5%, CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

AUTORIZACAO

DE: ADILSON GONGALVES DA SILVA
PARA: DIRETORIA DA CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Considerando as informag6es contidas no presente processo, em especial ao
parecer juridico, em obediéncia as recomendagdes emanadas pelo Ministério Publico,
AUTORIZO a instauragdo de Dispensa de Licitagio cujo objeto constitui a aquisicio de
equipamentos de informética para esta Cé‘imara Municipal, sendo: a) 01 (um) Computador
com processador Intel Core; b) 02 (duas) Impressoras Laser Jet Pro; ¢) 12 (doze) Toners
Compativel para Impressora, prontamente solicitados e orgados por colaboragdo de demais
Servidores, conforme documentos em anexo, correspondendo ao valor global de

R$5.598,65 (cinco mil quinhentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos).

{ A ON ONCAL/VE 3] ILVA
. Presidente da Camara unicipal de Jataizinho



$%. CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

: Estado do Parani

DECLARACAO \?{2 ]ﬁ ()9;?;
X_PR

Observado o diSpdsto no Art. 16 d'.a Lei Complementar n° 101 de 04/05/2000,
DECLARO para os devidos fins, que a despesa assumida, decorrente da Dispensa de
Licitagio n. 005/2016, cujo objeto constitui a aquisi¢io de equipamentos de informética
para esta Camara Municipal, sendo: a) 01 (um) Computador com processador Intel Cote; b)
02 (duas) Impressoras Laser Jet Pro; ¢) 12 (doze) Toners Compativel para Impressora, ao
valor global de R$5.598,65 (cinco mil quinhentos e noventa e oito treais e sessenta e cinco
centavos), tem adequagdo orgamentdria e financeira com a Lei Orgamentiria Anual e

compatibilidade com o Plano Plurianual de Diretrizes Or¢amentérias, conforme dotagdes: .

Cédigo Reduzido: 3.3.90.30.00.00 — Material de Consumo
4.4.90.52.00.00 — Equipamentos e Material Permanente

Jafalz'nho (PR), 21 de Margo de 2016.

Premdente da Camara- Mumclpal de J ataizinho




3%, CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parana

SOL_ICITACAO

Excelentissimo Senhor Vereador

Presidente Adilson Gongalves da Silva;

Venho, através do presente, solicitar autorizagfio para a realizacfo de dispensa
de licitag8o (Lei n® 8.666/93, art. 24, II), cujo objeto constitui a aquisicio de equipamentos
de informética para esta Cémara Municipal, sendo: a) 01 (um) Computadotr com
processador Intel Core; b) 02 (duas) Impressoras Laser Jet Pro; ¢) 12 (doze) Toners
Compativel para Impressora, prontamente solicitados e orcados por colaboragdo de demais
Servidores, conforme documentos em anexo, correspondendo ao valor global de R$
5.598,65 (cinco mil quinhentos e hoventa e oito teais e sessenta e cinco centavos).

Informo a existéncia de recursos de ordem orgamentdria e financeira, conforme
indicagfo dos setores competentes, bem como parecer juridico favoravel ao procedimento,
obedecendo assim as recomendac¢Bes emanadas pela Promotoria de Justiga.

Sendo o que temos para o momento, cumprimentando-o.

Jataizinho (PR), 17 de Matgo de 2016.

Therese Midaur‘Seghesi

Diretora da Cdmara Municipal de Jataizinho
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Cémara Municipal de Jataizinho, Jataizinho — Parand. (3 79 7|
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. W _pr @
Exmo. Sr. Presidente da Camara MUhicipal de Jataizinho
REQUERIMENTO = \ P

cd

Senhor Presidente,

Venho através deste, .solici_tar respeitosamente a manutengao efou se
necessario a troca do computador e equipamentos periféricos do mesmo utilizados na
recepgao desta Casa. Conforme requerimento ja éntregue em 14 de janeiro de 2016, 0
computador néo consegue acessar a internet, uma vez que utilizamos para protocolar
documento, bem como a impressora que n&o estd em uso, entre ﬁutms problemas por
mim néo identificados, tem atrapalhado.a rotina de trabalho.

Segue anexado relatério com protocolos que foram anulados devido
problema no computador.

Contando com vossa compreenséo e apoio.

Jataizinho, 29 de janeiro de 2016.

Assistentg/de Administragéo

Marisa leorf&cjhfrnabdkuro Hoshlno
n

Camara Municipal de Jataizimho - PR

Dzia 29.'01!2016 Hnmno 17 o5
Administrativo - N




Camara Municipal de Jataizinho, Jataizinho — Parana. g_*ff\“\ ‘ @%ﬂ
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Exmo. Sr. Presidente da Cadmara Municipal de Jataizinho w@%&a—#}/
REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Venho através deste, solicitar respeitosamente a manutengao e/ou se
necessario a troca do computador e equipamentos periféricos do mesmo utilizados na
recepgao desta Casa. O computador, n@o consegue acessar a internet, uma vez que
utilizamos para protocolar documento, bem como a impressora que nédo esta em uso,
entre outros problemas por mim néo identificados, tem atrapalhado a rotina de trabalho.

Contando com vossa compreensao e apoio.

Jataizinho, 14 de janeiro de 20186.

//W/HYO Wi@/ﬂw«_’

Marisa Hiromi Shimat{ikuro Hoshino
Assistente de Administragéo

Gamara Municipal de Jataizinho - PR

PROTOCOLO GERAL 0000021
Data: 14/01/2016 Horario: 09:28
Administrativo -

a7 SO S
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Parecer ]urldlco Memorando 16301!2016

Por sohmtar;ﬁo da Dlretora ‘Executiva desta CaSa =

sohcltou-se parecer destmado a aqulsmﬁo de 01 (um) computador com processador Intel _
Core; 02 (duas) lmpressoras Laser. Jet Pro & 12 (doze) toners compatwels com as :

nnpressoras

-"Vér iﬁc‘la~se que o Préﬁb'éotado para o computador & de RS

el 558 79 (um mil qumhentos e cmquenta ¢ olto reais e setenta e nove centavos), para 88 i .

: nnpressoras o valor individual de R$ 1. 599,99 (um m1l qumhentos ¢ noventa e tove

_rea1s e noventa e nove centavos), totallzando 6 montante de R$ 3.199,98 (trés mil cento

e noventa e nove reaxs e noventa e 01t0 centavos), ¢ finalmente para cada toner ovalor

de R$ 69,99 (sessenta € nove reals ¢ noventa ¢ tove centavos), totalizando o valor de R$_
839,88 (o1tocentos e trinta e nove reals e Ultenta e 01t0 centavos) A aquisigao totahza o
'valor de RS 5.598,65 (cmco mll qumhentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco
~ centavos). : ' '

Observa-se 0 pequeno valor envolvndo, sendo suﬁcxente B

. procedlmento adotado A le1 8 6661’93 adm1te a dlspensa dos procedlmentos 1101tator1tjs o _.

envolvendo pequenos valores. nos tennos do artigo 24, II da lei em comento.
Consxdera.ndo que o valor proposto néo ultrapassa 0 piso legal ndo observo

lmpedlmento na aqulswao mdlcada

SMJ eoparecer.

._Ial_:aiih_iho, 16 de marco de 2

Piginalde1 |



w0t . Comprovinte de Proocalo

ATAIZINHO' R

COMPROVANTE DE PROTOGOLO : L ETTe

;?E_II:l_l_llllllirl;lll;ll!!zll?_lgl[Ill_lf' -

Autenticagbo: 02016/03/160000273

Nimero /Ano 0000273 / 2016 ey : ot N
Data / Horério - 16/03/2016 - 15:10:31 T S NG VSN
Assunto T R " |[PARECER JURIDICO - MEMORANDO 16301/2016. e %@,M

Interessado(s) : G Wilson Kaba

Natureza e 7 Documento Administrativo

Tipo Documento -~ = PARJU Parecer Juridico

Nimero Paginas z ; 1

Comprovante emitido por: i marisa R ////ﬁ%{ﬂ’]




'MEMORANDO INTERNO' -

163012016

© . Aos cuid_ados do Ilustrissimo

- Servidor Doutor Wilsox_i Kaba -2

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

o Estado do Parana

TSy

. Venho at:raves do presente sohc1tar parecer Jurldlco quanto 4 modalidade de

1101ta950 a ser adotado para aqu1s1<;éo de equipamentos de 1nformé.tlca para esta Camara 5

- Municipal, sendo: a) 01 Computador Processador Intel Core, b) 02 Impressoras Laser Jet

Pro, c) 12 Toner Compativel para Impressota,

Observa-se que foram orc;ados 0s produtos em 06 (se1s) empresas, porem a que'

= apresentou melhor prego e aparente regulandade trata—se da empresa “Lumer Informética

Ltda”, inscrita no o CNPI n° 10.422. 724/0001 87

ESTABELECIMENTO DESCRICAO | UNITARIO QmE |  TOTAL
: Impressora Laser Jet Pro | R$1.599,99 2 ~ R$3.199,98
TUMER INEORM AG1CA LTDA “ Toner compatl'\.rei L .69,9..9 : 12 R$ 839,88
o Processador mtel core - - 1558,79 1 | R$1558, 79
3 : = R$ 5.598,65

Desta forma, segue em. énéx'o. to'c.lo o procedimentd realizado folhas 01 ’-a_ 67, para

analise juridica e demais apontamentos.

Informo a existéncia de recursos de ordem orgamentéria e fihanceita, conforme

lndtcaqéo dos setores competentes

Sendo o quc temos para 0 momcnto, aprescnto protestos de estlma, aprcgo ¢

agradeco o pronto atendimento.

Keéfby '{ '

Qo 5,

erese Midauar Seghesi

.

Diretoria Execut:lva a Camata Mumcxpal deJ ata1zmho

Jataizinho, 16 de Margo de 2016
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Estado do Parand

MEMORANDO INTERNO
11032/2016

Aos cuidados do Respeitavel Servidor Contador

Carlos Massanori Morimoto

Em atengfio & resposta ao Memorando Interno 09031/2016, protocolo niimero

259/2016, existem dois equivocos:

1) O protocolo numero 259/2016 tem como assunto, “Pedido de Empenho
Etiquetas Brother”, na verdade, caso autorizado, aquisicfio de materiais trata-se
de materiais de informaética, e ndo etiquetas brother. Dado simples equivoco nédo

acredita a necessidade de alteragéo.

2) Quanto a cépia do empenho prévio, ¢lassificado “Processador Intel Core” como

sendo material de expediente, na verdade, trata-se de caracteristicas de 01 (um)
computador a ser adquirido, desta forma, embora leiga no assunto, a despesa,

acredito ser classificada como “equipamento de material permanente”.

Diante dos apontamentos, solicito que sejam refeitos o empenho prévio do

“Processador Intel Core”, descrito no item 2).

Aguarda-se copia do empenho, certificando-se esta singela atividade.

Sem mais para o momento, com o devido respeito habitual, reitefo meus protestos
/’
de estima, apreco e distinta consideragio e novamente, me coloco a disposi¢io para

quaisquer esclarecimentos.

Jataizinho, 11 de Margo de 2016

Keetby (Therese Midauar Seghesi

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO |

s A B A T

o L T SRR A

PR A BR AR S

M T S B S e ey

A=

rlos Massanori Morimors
ontador - CPF 061.736.068- 8¢
PR- 054574/0 3

Diretoria Executivasda Camara Municipal de Jataizinho

1-1

i



A/C Keetby T M Seghesi PR, \;P

Assunto: Pedido de empenho etiquetas brother

Em resposta ao Memorando Interno 09031/2016, de 10 de margo de 2016,
seguem anexos os documentos solicitados no Memorando acima.

Como no Memorando 0903172016 vocé ndo especifica o nome do
fornecedor, perguntei através da resposta protocoiada ha secretaria geral sob o n©
256/2016 no dia 10/03/16.

N&o respondeu a minha solicitagdo, mas ao invés disso passou uma copia
do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica da Receita Federal, onde consta o fornecedor
Lumer Infofmatlca Ltda

/,. _' 'x.\‘

/

J’ataizinho, 11 de-marco

Carlos Massanori Morimo:
Contgde, + 2F 061736266+
P2 45T40-3



Comprovante de Inscrlgao e de Sltuagao eadastral

Contribuinte,

Confira os dados c!e ldentiﬁcagéo da Passoa Jurfdlca a, ]
- RFB-a sua atualizat;ao cadastral S

"NUWERG BE TVaRR

sy : vAQ - INS ERI $ﬁ0 E DE SITUAGAO “‘“"‘“
10,422,724/0001-8 " 1310
M ATRIz _ADASTRAL o

NOME EMPREWW-
_Lumm INFORM

ENTO | '5bsmmsw
coM numn iNFo. ¥ ATICA E INTERNET

GEDIGD E ::Eapi r;&e pMTMDAoz sconbum PRINCIPAL
47,81+2:01 » Gom ércl t

"caorqammam. W-
47.52-1-00 » Comé re

35.99v3'03 v TF'
62.01+5-01 » Dose
62,09+1-00 « al.lpor
47,81:0:08 » Gom ¢

47!53'9!99 x.

47.55-5-03 s Gomef
82.99.799 ¢ Qutr
anterlnrm pntg

7| [CoMPLEMENTS

143 32624001 2




Em atencdo ao Memorando Interno n®09031/2016 em que solicita previsdo de re_cu_rséfﬁ

A

orcamentdrios e financeiros para aquisicio de 2 impressoras laser jet pro no Vvalor
unitério de R$ 1.599,99 (um mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos), totalizando R$ 3.199,98 (trés mil, cento e noventa e nove reais e noventa e
oito centavos), 12 toners no valor unitdrio de R$ 69,99 (sessenta e nove reais e noventa
€ nove centavos), totalizando R$ 839,88 (oltocentos e trinta e nove reais e oitenta e oito
centavos) e 1 processador inter no valor total de R$ 1.558,79 (um mil, quinhentos e
cinquenta e oito reais e setenta e nove centavos).

Base para dotacdo — Orcamento Anual da_w('iémara Municipal de Jataizinho - 2016

Conta de Desdobramento da Classificagdo da despesa
despesa/Fonte de despesa
Recurso

10 - Equipamentos e
Material Permanente -
Fonte de recurso 001

4.4.90.52.35.00 =
Equipamento de
Processamento de
Dados :

Org&o: 01 Unidade: 01 Fungo:
1 Subfungéo: 31 Programa 1
Projeto/Atividade:
01.031.0001-1001

80 - Material de
Consumo - Fonte de
recurso 001

3.3.90.30.16.00 =
Material de Expediente

Orgéo: 01 Unidade: 01 Funco:
1 Subfungdo: 31 Programa 1
Projeto/Atividade:
01.031.0001-2001

80 - Material de
Consumo - Fonte de
recurso 001

3.3.90.30.17.00 =
Material de
Processamento de
Dados

Orgdo: 01 Unidade: 01 FuncBo!
1 Subfungdo: 31 Programa 1
Projeto/Atividade:
01.031.0001-2001

Sendo assim, declaro que a dotag8o orgamentaria acima identificada esta incluida ho PPA

e na LOA.

Ademais, informo que had previs8o de recursos financeiros na fonte 001.

Jataizinho, 11 de margo de 2016.
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Camara Municipal de Jataizinho - PR

CNPJ: 0030488000120 |E: Isento Q:F

Enderego: Av. Antonio Branddc de Qliveira, 585 CEP: 86210000 Cidade: Jataizinho

Fone: 43 32602217  Fax: L i {n I
. NOTA DE EMPENHO i i

Niimsro Tipo ' Al Enilido erty Requisigao N° "= Rej Gortpra e
68/2016 Ordinéario 10/03/2016

Llcitagdo —_

Tipo Nirero

Sem licitagéo

ContratofAditive .

Sequéncia  Conirafo Aditivo Infcio b viglncia  Finda vigénoia  Fimda vigénola stuglizeds

Credor — ,

Fornecedor i ¥ CPF/CNEY

LUMER INFORMATICA LTDA 10.422.724/0001-87
. Engereco Bairro .

AVENIDA RIO DE JANERO, 1060 CENTRO

Cidade/'UF CEP Matrioula Fone FAX

AssallPR 86220-000 1155 3262-4001

Classlfica¢do da despesa
01 CAMARA MUNICIPAL

01.001 GAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.1001 OBRAS E EQUIPLAMENTOS - CAMARA MUNICIPAL
4.4.90.52.35.00 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
10 00001 Recurses Ordindrios (Livres)

Qutras Informagdes

Hlistérico g
VALOR QUE SE EMPENHA AC CREDOR ACIMA REF. COMPRA bE 2 IMPRESSORAS LASE JUET PRO PARA U180 NO SETOR

ADMINISTRATIVO DA CAMARA.

Carlos Massanori Morimoto KEETBY THERESE MIDAUAR SEGHEST ADILSON GONGALVES DA SILVA
CONTADOR CRCPR 054574/0-3 DIRETOR PRESIDENTE

Eauiplenc




Camara Municipal de Jataizinho - PR

CNPJ: 00380488000120  |E: Isento
Enderego: Av. Antonio Branddo de Olivelra, 899  CEP: 86210000  Cidade: Jataizinho
Fone: 43 32582217  Fax:

NOTA DE EMPENHO

Némero : Tipo Erviticko e Reqtisiclo N°
69/2016 j Ordindrio 10/03/2016

Llcitagdo—
Tipo Nirero

Sem licitagéo

Contrato/Aditive e -

Sequéncia Contrato Adiliva Infclo da Vigéncia  Fimda vigéneia Fimda vigénoia stualizads

Credor

Fernecedor CPR/CNEY

LUMER INFORMATICA LTDA 10.422.724/0001-87
Endereco Bairro

AVENIDA RIO DE JANEIRO, 1060 CENTRO

Cidade/UF CEP Matricuta Fore Fax
AssalPR _ -86220-000 1156-5 3262-4001

Classificagdo da despesa
01 CAMARA MUNICIPAL

01.001 CAMARA MUNICIPAL :
01.031.0001.2001 MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DO LEGISLATVO . = RS 839“:_'"8
3.3.90.30.16.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE
80 00001 Recursos Ordinarios (Livres) R 13.214,20

R$ 14.054,08

Qutras informagd

Histérico g S
VALOR QUE SE EMPENHA AO CREDOR ACIMA REF. COMPRAS DE 12 TONERS PARA USO NA IMPRESSORA CANON DO

SETOR ADMINISTRATIVO DA CAMARA.

Carlos Massanori Morimoto KEETBY THERESE MIDAUAR SEGHESI ADILSON GONGALVES DA SILVA
CONTADOR CRCPR 054574/0-3 DIRETOR PRESIDENTE

|Ec il aryy




Camara Municipal de Jataizinho - PR

CNPJ: 00380488000120 |E: Isento
Enderego: Av. Antonio Brandfo de Qliveira, 589  CEP: 86210000  Cidade: Jataizinho
Fone: 43 32502217  Fax:

NOT_A___ DE EMPENHO

Nimero Tipo © Emiide am Requisigao N®
7072016 Ordinério 10/03/2016

Licitagéc
Tipo Nirrero

Semlicitagio

Contrato/Aditivo ——

Sequéncia Contrato Adfivo Infio ta Vigénicla  Fimda vigéncla Fimda vigéncia atualizada

Creador SR )
il . CPF/CNRS

LUMER INFORMATICA LTDA i 10.422.724/0001-87
Enderago Bairra
AVENIDA RIC DE JANEIRO, 1060 CENTRO

Cidade/UF cepP Matricua Fons FAX
AssaiPR - 86220-000 115-5 3262-4001

Classificagio da despesa
01 CAMARA MUNICIPAL

01.001 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2001 MANUTENGAOQ DAS ATVIDADES DO LEGISLATVO
3.3.90.30.17.00 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
80 00001 Recursos Crdinarios (Livres)

R$ 13.214,20

Qutras informagdes

Histérlco L e
VALOR QUE SE EMPENHA ACQ CREDOR ACIMA REF. COMPRA DE 1 PROCESSADOR INTEL CORE PARA USO NO COMPUTADOR
DO SETOR ADMINISTRATIVO DA CAMARA.

Carlas Massanorl Morimoto KEETBY THERESE MIDAUAR SEGHEST ADILSON GONCALVES DA SILVA

CONTADOR CRCPR 054574/0-3 DIRETOR PRESIDENTE

Equiplano
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11/03/2016

meprotar_ﬂe de Protocolo

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

AU
0000259

Autenticagdo: 02016/03/110000259

NUmero / Ano

0000259 / 2016

Data / Hordrlo 11/03/2016 - 11:47:30 i
Assunto PEDIDO DE EMPENHO ETIQUETAS BROTHER.
Interessado(s) Carlos Massanori Morimoto

Natureza Documento Administrativo

Tipo Documento

OUT Outros

Nimero Paglnas

Comprovante emitido por:

—

L




Receita Federal do Brasi|

Comprovante de Ih'scrit;.éio e de Situacio C__‘a'da_'stra.l

Contribuinte,
Confira os dados de Identificagéio da Pessoa JurIdrca 8, 88 houver qualquer divergéneia; pn
RFB a sua atualizagdo cadastral. ' '

REPUBLICA FEDERATIVA_DO BRASJL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUWERG OE INECRIGAO ' COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE srTUAcAo

10.422.724/0001-87
el CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
LUM ER INFORMATICA LTDA, - ME

TiTULo DO ESTABELECI'MENTD (NOME DE FANTASIA)
COMPLISGFT INFORMATICA E INTERNEr

CODIGOE DEscacho DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51:2:01 - Gom érelo varejista especializado de equlpam entos e suprim entas da infoﬂhiﬂﬁ

[cénicoe DE&CR{{:AO DAS ATMDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
47.52-1.00 - Comérclo varejista es pecializado de equipamentos de telefon]a o corn untcag&o
61.90-6-01 Provedores de acesso as redes de com unieages

95.11-8-00 - Reparagdo e manutencio de com putadores e de egulpamentos permrleo
85.99.6+03 - Treinamento em Informética
62.01-5-01 - = Desenvolvimento de programas de computador gob encomanda
62,09-1-00 - Suporte técnico, manutencéio e outros serviges em tecnologia da inforim ag.!o
47.61-0-03 - Coméreio varejista de artigos de papelaria

47.53-9-00 - Com érclo varejista s peciallzado de eletrodem ésticos o aquipam shtos de dud
47.56-3-00 - Com érclo varejlsta especializado de Instrumentos musiecais o acassérlos
47.63-6-02 » Comércio varejista de artigos esportivos -

47.54-7-01 - Coméreio varejista de méveis :
47,63-6-03 - Comérclo varejista de biclcletas e triclclos| pegas & acessérios Tk
47,59-8-99 - Com érclio varejista de outros artigos de uso pesscale domésties nie
47.55-5-03 - Comerelo vare|lsta de artigos de cama,mesae banho -
82.99-7-99 - Outras atividades de servlgos prestados prlnclpalmente ds em prsua nio ag
anteriormente

18. 30 0-03 - Reprodur;ﬁo de software em qualquar suporte ) o) 351 : -
1366 =

cbmaoenssmn;ﬁo DANATUREZAJURIDID& E Caﬂmdof PF;}.?:K},3 Qn _

206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA Contd® .15+ }ﬁ\ e

LOGRADOURO - i NUMERO COMPLEMENTQ R \p

AV.RIO DEJANEIRO - = 1060 A = HES ;

S mnnomrsmno : : MUNIGIFIO

86.220-000 [cenTRO . | {AssAl

ENDEREGOELETRONIGO : 5 | [TecEFone

o : i | ((43) 3282-4001
ENTE FED ERATIVO REspoNsAva. (EFR]
Fedried
: 'snuaqxocamsrm e

dicacnpiferpirevalenpreva "'sd!c!tédaa‘asp_



A/C Keetby T M Seghesi

Assunto: Pedido de empenho impressora, toner e processador e nédo de
empenho ; :

Em resposta ao Memorando Interno 10034/2016, de 10 de margo de 2016,
qual o fornecedor? = :

Carlos Massanori Morimorg

Contador - CPF 061.736.268-

s
PR-054574/0-3 '



10032016  —— - - " Comprovante de Protocolo

COMPROVANTE DE PROTOCOLO
DU - : Autenticagéo: 02016/03100000258
; 000256, :
Niimero f Ano ' 0000256 / 2016
Data / Horério || 10/03/2016 - 16:40:18 i _ o
Assunto ' ' PEDIDO DE EMPENHO IMPRESSORA, TONER E PROCESSADOR E NAO DE EMPENHO.
Interessado(s) : Carlos Massanori Morimoto .
Natureza ‘ Documento Administrativo
Tipo Documento : OUT Outros
Numero Piginas - ' 1 o 3
Comprovante emitido por: marisa / / ﬁ/ﬁ/h

TP vl S Lttt S L - FEER- g PO - = R -+ =



Esz‘ado do Parand

- MEMORANDO INTERNO
- 10034/2016

Aos cuidados do Respeitével Servidor Contador

Carlos Massanori Morimoto

Embora inimeras vezes terem sido solicitas porem a principio sem &xito, solicito

 que as despesas a ser gastas para aquisicbes de materiais de informética; sejam

empenhadas, dado resposta posmva de dotagfio orgamentéria.

- Sendo o que se tem para o momento, apresento protestos de elevada estima _'é'

~considerago.

Jataizinho, 10 de Marco de 2016

e AFD :
= il
0 ( Z)" O
- ' Keetby Therese Mldauar Se

Diretona Executiva da Camara Municipal de Jataizinho




o T

~ AJC Keetby T M Seghesi

Assunto: Pedido de verificagdo dotagoes para compra de impressora, toher e /thj
processador e ndo de empenho il T ¥

Em resposta ao Memorando Interno 09031/2016, de 09 de marco de 2016:

- 1) Para compra de impressora existem na data de 10/03/16 na rubrica
4.4.90.52.00. 00 - Eqmpamentos e Material Permanente, R$ 13.000,00 (treze mil
reais);

~ 2) Para compras de toner e proééssador existem na data de 10/03/16 na rubrica
3.3.90.00.00 - Material de Consumo, R$ 14.173,78 (quatorze mil, cento e setenta
e trés reais e setenta e oito centavos)

Atencgdo, o Memorando ndo esta mandando empenhar. Se esté
dlzendo quero que me aponte em qual trecho.

Jataizinho, 10 de margo de 2016.

Carlos Massanors Bionio
Contador - CPF 061,738 Zoa-0 "
PRAD54574/0-1
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10/03/2016 -

Comprovante de Protocolo

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

g

Autenticagdo: 02016/03/100000253

Nimero / Ano 00002537 2016

Data / Horario 10/03/2016 - 12:47:16 : S

Assunto PEDIDO DE VERTF!CAQAO DOTAGOES PARA COMPRA DE IMPRESSORA, TONER E PRQCESSADOR E
NAO DE EMPENHO,

Interessado(s) Carlos Massanori Mordmoto

Natureza Documento Administrativo

Tipo Documento OUT Outros

Nimero Pdginas 3 s

Comprovante emitido por: marisa / A/ /ﬁ" .‘a({;{
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CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZIN_‘_H

Estado do Parand

MEMORANDO
09031/2016

Aos cuidados do Respeitavel Servidor Contador C,mosMass.iutmnI I%{;r;: :
5 ; Contador - CPF 06 ’
Carlos Massanori Morimoto T3 is4s740-3 u
C‘

Venho através do presente, solicitat a previsdo de recursos orgamentarios e
financeiros para a compra dos seguintes equipamentos para esta Cimara Municipal, que
caso autorizado, corresponderia ao valor global de R$5.598.,65 (cinco mil quinhentos e

~ noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos), conforme demonstrado na tabela abaixo:

DESCRICAO UNITARIO ' QTDE TOTAL
Impressora Laser Jet Pro RS 1.599,99 ' 2 RS 3.199,98
Tener compativel 69,99 . 12 RS 839,88
Processador intel core 1558,79 1 RS 1. 558,79 ;
R$5.508,65

Caso seja verificada a existéncia de dotagio orgamentdria, solicito ainda que sejam
 os referidos recursos reservados, e em resposta, se possivel siga os moldes do modelo
exemplificativos enviados por esta Diretoria, juntamente com os Memorandos Internos
nimeros: a) 01021/2016 na folha 37; b) 1121/2016 folha 21; ¢) 230203/2016 folha 43,
dentre outros, ao final anexados. ]
Sendo o que se tem para o momento, apresento protestos de elevada estima e

consideragfo.

A{)L«:&&u Vot

Keetby Therése Midauar Seghesi

Diretoria Executiva dd CAmara Municipal de Jataizinho

Folhas 01 de 04



5% CAMARA MUNIEIBAL DE IJATATZINHO LS
V(s EstidodoParens . T g

Memorando n°

——

Jataizinho (PR), __ de de 2016 L Ll,&

Prezada, g : R by
- Em atengtio ag Memerando Interno n, ; em que onde solicita il
previs#o . de  recursos  orpamentirios ¢ financeiros  para.  aquisico  de
» Do valor global de R$

i Sendo assim, deelarg que 8 dotagdo orcamentdria acima identificada, tem
adequactio com 8 Lei de Licitagbes (Let n. 8666/93), esth inclulda no Plano , e na P
Orgamentéria Anual, Declaro, ainda que & despesa preenche todos os requisitos exigidos pela Lei
Complementar n® 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) no que se refere ao Orgamento,

: Ademals, informo que hd previsio de recursos financeiros nag fontes J02

A despesa solicitada nestes autos de Dispensa sob o n, s Cujo
objeto ¢ 3 aquisictio ' — ., 00 valor global ds ' 3
sstdprevistana ______ Orgamentiria e até o final de sua implementagfo, consoante a norma
do art, 42 da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar 101/2000) haverd disponibilidade
financeira para seu pagamento neste exercicio ou no exercicio seguinte, sem prejuizo das demais
metas plansjadas, _ : e SRS

.}ﬁ

DECLARO que & andlise da regularidade orcamentdrly & Hegal fol feita pelo
Departamento solicitants, consoante Declaraglo do Qr'denador de -Despes'ss-;ﬁnexa, emitida nos
termos dos artigos 16-.¢ 17 da Lei Complementar 101/2000, s
 Estando adequados dentro da previséo da receita a ser drrecadada,
Sem mais, me cologo 2 disposig¥o parta sanar quaisquer ddvidas,
Sendo o que temos para o momento, apresento protestos de consideragfio,

Atenciosaments,

Tima, Sra, s
Keethy Therese Midanar Seghesi
Diretora da Cimara Municipal de Jataizinho _




CAMARA MUNICIPAL DE JATATZINHO

__Estada do Parand

‘Memorando n° 11021/2016
i ~ Jatalzinho (PR), ___de_- . de'2016. .

Prezada,
Em atengdq ap Memorando Interno n. 11021/2016, em que onde

..églfgita_ previsio de  recursos orcamentirios e  financelros para  aquisicio de
Para_ ey N0 valor global de R$

SR

R A
LR

Sendo assim, declaro que 8 dotaglo orcamentiria selma Identificada, tem
"adequaglio com a Lej de Licitacdes (Lef n, 8666/93), estd inclulda no Plano _, ena E’%
Qreamentéria Anual, Declaro, ainda que a despesa preenche todos os requisitos exigidos pela Lel
Complementar n® 101/2000 (Lel de Responsabilidade Fiscal) no que sé refere ao Orgamento.
Ademais, informo que ha previsio de recursos financeirog nas fontes 002, ;
8 A despesa solicitada nestes aytos de Dispensa sob o n, — . cujoobjeto
é 2 aquisigo : . Novalor global de ____ . ; estd prevista
na'J_ s Orgamentéria e até o final de sua Implementag&o, consoante a norma do art, 42 da Lel
de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar 101/2000) havers disponibilidade financeira para seu
Pagamento neste exercicio ou no exerelcio seguinte, sem prejufzo das defhais inetas planejadas.

DECLARO que a anélise da regularldadé orcamentérla o legal fol feita pelo
Departamento solicitante, consoante Declaragda do Ordenador de Despesas anexa, emitida nos
termos dos artigos 16 e 17 da Lel Complementar 101/2000. '
: Estando adequados dentro da previséo da receita a ser arrecadada,
Sem mais, me coloco a dispasi¢de parta sanar quaisquer dvidas,
Sendo o que temos para o memento, apresento protestos de consideragéo,

Atenclosamente, |

Contador CRC{PRn 3 W)
lima, Sra,

Keethy Therese Midauar Seghesi
Dirgtora da Camara Municipal de Jataizinho




CAMARA MUNICIPAL DE JATAR

I'Esfgdg do Parang .

Jatalzinhe (PR), __ de
Prezada, I

o Em atencio a0 Memorando lntar
_ previsio  de  recurses orgamentdrios e

: Sendo assim, declaro que g dotaglo or'é% 8rtdpla
adequagia com a Lel de Licitages (Lei N, 8666/93), est |
Orgamentéria Anual, Declaro, ainda que a dlespesa presnche tod&s
Gomplementar n®. 101/2000 (Lel de Responsabliidade Fiseal) n& Ué se
; - Ademals, informa que hd previsio de recurs
A despesa solicitada nestes autos de Dispensd
¢ 8 aqulsigio _____ ey 1@ VRlOF global &
M e Orgamentéria e até o final de sua imglementaqﬁ'é; H
‘de Respopsabilidade Fiscal (Lel Complementar 101/2000) haverd:
pPagamenta.neste exercicio ou no exerclclo seguinte, sem prejulis’

DECLARO que a anélise da regularidads 2t

Departamento solicitante, consoante Declaraghio do Ordenad
termos dos artigos 16 & 17 da Lel Complementar 101/2000,

b e Estando adequados dentre da previsdo da i

foig Sem mais, me coloco a disposicéo parta sankp liales

Senda o que temos para © momento, apresé % retas

Atenclosarmente,

 Contador CRC/FR

lima, $ra,

Kestby Therese Midauar Seghesi ot
Pirstora da Camara Municipal de Jataizinhg:




09/03/2016 ' - Comprovante de Protocolo i

ARAMUNICIPAL DE JATAIZINHO - PR

s et R : :
oS TEM "ﬁﬁ"quo.gg,_an SSOLEGISLATIVO

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

1 ||||J||1H!MQ| I Autenticagio: 02016/03/090000232
Numero / Ano i 0000232 / 2016
Data / Horario ! 09/03/2016 - 14:50:41 92
Assunto f MEMORANDO INTERNO 08031/2016.
Interessado(s) Keetby T. M. Seghesi
Natureza Documento Adminlstrativo ) . :;-_-"”*4\‘
Tipo Documento OUT Outros (e BN, 2
Nimero Pdginas 4 : S 4} A 55 A % 1t
Comprovante emitido por: marisa I//;ffuéé((;i L ’f{&)\

3



Fones

43)3328.4040 : Lo .
e WWW, tandntech com. i:m

informéatica 2-mail: contato@londritech.com.br

CHPJr12,299.529/0001-37 - Venda de computadores, impressoras, n&tebwks, hardware emgéra___com 05 menares pre{;ﬂs

- Orgamento

(" Orcamento: 29018 Data Emissido : 17/02/2018
Cliente : 28500 - Cémara fﬂumcrpa[ de Jataizinho
Enderem: . onE

Fone: |
- e il )

(Farnma Pagto:
- Valor Total

Vend. Cod: Descr:;aﬁ
) 1926-5 ST - MPRESSORA HP W127FN LASERIET 150166
8 2721:8  Toner HP 83A Preto para W125/ M127 /14201 - CF38348 . Uni 26781
e e o 2.16927 |
Site: [ ] Loja Fisica: [ 0,00 |

. ?ep_;j_g_dar:, Reserva:

‘www.londritech.com.b r

- Av: Juscelino Kubitschek 320 - Vila Ipiranga - e-mail: contato@londritechi.com.br - Fgne; (43) 3328-4040 - Londrina - Pr



Fone:

(43) 3328-4040

Orcamento
(Orcamento: 29191 Data Emissdio : 23/02/2016 ™
Cliente : 25500 - Camara Municipal de Jataizinho
Endereco : o
Fone :
forma Pagto: J

Vend. Coéd: Descrigdo

: Qtde Valor Total

9 7706 PROC. INTEL 1150 HASWELL 13 4160 3.60GHZ - BX80646/34160 705,80
9 1228-9 ST -MB INTEL 1150 MS! H81M-E33 DDR3 1600MHZ 296,06
9 1802-3 ST -MEM. DDR3 2GB 1333MHZ LOGIC LGCM2GV1333 85,72
9 4418-0 ST-HD 1TB SEAGATE SATA Ill 7200RPM 6GB/S - ST1000DM003 319,29
9 39837 ST-GABINETE VINIK COM FONTE PRETO VG-04 - 22674 127,67
9 31186 ST-GRAVADOR DVD ASUS SATA PRETO - DRW-24F1 87,44
9 19 FRETE 30,00
- e 1.651,98
Vendedor: Reserva: Site: [ | Loja Fisica! 0,00

Orgamento com validade de 1 dia.

www.londritech.com.br
Av: Juscelino Kubitschek 320 - Vila Ipiranga - e-mail: contato@londritech.com.br «

~4040 - Londrina - Pr

1{43) 332




Valor Tetal 1




18/02/2016 Recesita Federal do Brasil

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, pr
RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAO A A DATADE }i]
12.298.52610001.87 COMPROVANTE Dg;gig?;g\io E DE SITUAGAO 230071
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
INFOBASANI - INFORMATICA EIREL] - EPP

TITULO DG ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
LONDRITECH INFORMATICA

CODIGO EDESCRIGAD DA ATMVIDADE ECONDOMICA PRIMCIPAL :
47,51-2-01 - Comércio vare]ista especializado de equipamentos e suprimentos de inform 4tic.

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
286.21-3-00 - Fabricag3o de equipamentos de inform atica
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio
47.54.7-01 - Com ércio varejista de méveis :
47.56-3-00 - Com ércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessarios
73.19-0-02 - Promogio de vendas

95.11-8-00 - Reparagdo e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAC DANATUREZA JURIDICA _
230-5 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP.LIMITADA (DENATUREZA EMPRESARIA)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV JUSCELINO KUBITSCHEK 320
CEP BAIRROMDISTRITO MUNICIFID
86.020-000 VILA IPIRANGA L ONDRINA
ENDEREGC ELETRONICO TELEFONE

(43) 3328-4040

ENTE FERERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Ak
SITUAGAO CADASTRAL : DATAﬁAsLTt_;. =
ATIVA 23/07/201(

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITL ; :
ErkbrRh Preswaye vt

Aprovada pela Instrugdo Normativa RFB n° 1,470, de 30 de maio de 2014,

hitp:/Awreceita.fazenda.govbripessoajuridicalcnpi/cnpjrevalcnpreva_solicitacan.asp 142



18/02/2018

hﬂp:lfvmw.receita.fazenda.gwbr!pessoajurIdlca.fcnpjlcnpjreva!cnpjrsua_so!icitacao.aSp




18/02/2016 Emisséo de 2% via de Certiddo
; i : i
BRASIL . Acesso a informacio ; Participe | Servigos E Legislacdo

i

]

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO '

Nome: INFOBASANI - INFORMATICA EIRELI - EPP
CNPJ: 12,298.529/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer ndlas de responsabllldade do
sujeito passivw acima identificado que vierem a ser apuradas, é certlﬁcado que:--- :

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasﬂ (RFB), com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art, 151 da Lei n 5.172-,_ de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal; e

2. ndo constam inscricGes em Divida Ativa da Uni&o na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as stjéslﬁliais;"fefere-'se exclusivamente a
situagdo do sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais

previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & werificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://mww.pgh.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n@ 1 751 de 02/10/2014.
Emitida as 12:03:13 do dia 01/09/2015 <hora e data de Brasflia>, e

Vélida até 28/02/20186,

Cadigo de controle da certiddo: BFB5.F9D3.8B3E.2258
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Modelo aprovado pela Portaria Conjunta PGFN/SRF n2 3, de 22/11/2005, alterada pela Portaria
Conjunta PGFN/SRF n2 1, de 19/05/2006.

Nova Consulta

1 pars impressia

http:/Aww.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSeg Via/ResultadoSeg Via.asp?Orlgene= 1 &Tipo=18NI=12209520000137&Sen... 11
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CAIXE ECOMOMICA FEDERAL,

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 12299529/0001-37
Razao Social: INFOBASANI INFORMATICA LTDA

Endereco: RUA JURUA 184 / JARDIM AGARI / LONDRINA / PR / 86025-
510

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em sItuagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Sewlgo FGTS

O presente Certificado ndo servird de prova contra é'bbranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obtrigacdes com o FGTS.

Validade: 15/02/2016 a 15/03/2016

Certificagdo Nilmero: 2016021507233118833309
Informagdo obtida em 18/02/2016, as 15:19:37.

A utilizagGo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br S

https:/iwww.sifg e.caiva.g ov.br/Empresa/CriiCriiFgeCF SimprimirPapel .asp?VAR Pessoal atriz= 179493205 VAR Passoa=179493298 VAR U=PRAVARnsc. ..

1M



PODER JUDICIARIO .
JUSTICA DO TRABALHO -

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INFOBASANI - INFORMATICA EIRELI - EPP (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 12.299.529/0001-37

Certiddo n°: 20269937/2016

Expedig8o: 18/02/2016, &s 15:20:21

Validade: 15/08/2016 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedig¢io, SR e b,

Certifica-se que INFOBASANI - INFORMATICA EIRELI - EPP (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n°® 12.299.529/0001-37, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢8o Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidic sdo. de responsabilldade dos
Tribunais do Trabalho e estfo atualizados até 2 (dois) dias
antericres & data da sua expedigdo. A

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiaisg.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se & verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). ' '

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE _
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios & identificac¢3oc das pessoas natlirais e Juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto 38 obrigac®es
estabelecidas em sentenga condenatdéria trangitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordtriocs, a custas, a
emolumentos cu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordes firmados perante o Ministerlo Piblico do
Trabalho ou Comiss3oc de Conciliacio Prévia:

e cnedtimb e,

Dvidan & sug




Estado do Parana 5
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagéo da Receita do Estado

G{)wa-m oo Fsmco

Secretaria da Fozends

Certiddo Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadua!
N°® 014303423-83 -

Certid&o fornecida para o CNPJ/MF: 12.299.529/0001-37
Nome: INFOBASANI - INFORMATICA EIRELI - EPP

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda no
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao eX|st|r pendéncias em nome do conlrlbumte acima identificado,
nesta data. :

Obs.: Esta Certidso engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributéria, bem como ao descumprimento de obrigages tributéarias acessorias.

Valida até 17/06/2016 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confi rrnada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pdginatda 1
Ernitido vig Infernet Publica (18/02/2016 15:20:45)




Assai, 19 de fevereiro de 2016.

Camara Municipal de Jataizinho - Parand
Telefone/Celular: (43)3259-2217

1. Descri¢do do équipamento:

01 . LaserJet Pro MFP M127fn - Laser, ePrint, Copiadora, Scanner e Fax RS 1599,99 R$ 1559,99

01 Top(?r Laserjet HP-Sup.rimentos Cf283ab HP83a Preto M127 RS 319,99 RS 3]-_9’99
Original da marca da impressora. :
vel ; . p
01 Toner Compatfvel Laserjet Suprimentos Cf283ab HP83a Preto M127 _ RS 69,99 RS 69,99

Praduto novo ndo é recarga garantia total,

2. Forma de Pagamento:
A vista apds a entrega.
3. Duvidas:
Or¢amento vélido por 15 dias Uteis.
Todos os impostos inclusos, produto nacional e com nota fiscal.
Frete ja incluso,

Compusoft Info & Eletro

Lu_mer Informatica Ltda
10.422.724/0001-87

Av. Rio de Janeiro, 1060 — Centro - Assai — Parand
comercial @shoplivre.com.br
www.shoplivre.com.br

43 3262.4001
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vereiro de 2016,
Camara Municipal de Jataizinho

Telefone/Celular: 43 3259-2217

1. Descricdo do equipamento:

INTEL CORE 13-4160 3 SGHZ 4GB SODGB LINUX DVD-RW
Processador: Intel Core i3-4160 3.6Ghz 3MB de Meméria Cache
Chipset: Intel H81 Express

Memédria RAM: 4GB DDR3

NUmero de Slots: 2 Slot DRR3

Disco rigido (HD): 500GB SATA

Drive Optico: DVD-RW

Rede: 1 x 10/100/1000 Gigabit Ethernet
Video: Onboard Intel HD Graphics
Meméria compartithada: Maximo 1.7GB :
Audio: Onboard - Audio de alta definicio (HD) - Realtek® ALCS87
Com Windows 10 64B original.

skl
RS 1558,79

2. PBrindes:
Instalagdo e Configura¢io

3. Forma de Pagamento:
A vista
4, Duvidas:
Orgamento vilido por 15 dias Uteis.
Todos os impostos incluses, produto nacional e com nota fiseal,

Compusoft Info & Eletro



22/02/2016 Receita Federal do Brasil

Comprovante de Inscri¢do e de Situagio Cadastral ' e

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, pn
RFB a sua atualizag&o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL :
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

N.UMERO DE INSCRICAD "
10,422.724/0001-87 COMPROVANTE Dgp{gig?ﬁ?_o E DE SITUAGAO
MATRIZ NS

NOME EMPRESARIAL
LUMER INFORMATICA LTDA, - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
COMPUSOFT INFORMATICA E INTERNET

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL _ o
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de Iinform dtle

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.52-1-00 » Com ércio varejista especializado de equipamentos de telefonla e com unlcagio
61.90-6-01 - Provedores de acesso as redes de com unicagbes i fi
95.11-8-00 - Reparagdo e manutengao de computadores e de equipamentos petiféricos
85,99-6-03 - Treinamento em inform atica e o
62.01-5-01 - Desenvolvimento de proegramas de com putador sob encomenda

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengdo e outros servigos em tecnologia da inforriagido -
47.61-0-03 - Com ércio varejista de artigos de papelaria s
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de sudlo}
47.56-3-00 - Com ércio varejista especializado de instrumentos m usicais e acessoérlos ..
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos es portivos ' :
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; pegas e acessdrios - 70 :
47.59-8-99 - Com ércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstice ndo especific
47.55-5-03 - Comercio varcjista de artigos de cama, mesa e banho : i
82.99-7-99 - Qutras atividades de servigos prestados ptincipalmente as empresas nao espe
anteriormente B
18.30-0-03 - Reprodugio de software em gualguer supotrte

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURO NUMERD COMPLEM ENTd
AV RIO DE JANERO 1060 A :
CEP BAIRRODISTRITC MUNICIPID
86.220-000 CENTRO | ASSAI
ENDEREGO ELETRONICO ' TELEFONE

(43) 3262-4001

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ik

SITUAGAD CADASTRAL : 3
ATIVA

http:/Awww.receita.fazenda.govibripessoajufidi calcnpj/cnpjrevafenpireva_saolicitacac.asp 12



29/02/2018 Receita Federal do Brasil

htip:/fiwww. receita fazenda.g ombrlpessoajuridica!cnpja’cnpirevafcnp]re\.e_soiic'I(acao.as'p 242



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacéo da Receita do Estado

rO\IFR\JD Do F(TJ\D{J
Secretaria €4 Fazerdn

Certiddao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 014315438-49 T

Certidao fornecida para ¢ CNPJ/MF:  10.422,724/0001-87
Nome: LUMER INFORMATICA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar ébitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contnbumte amma identificado,
nesta data. >

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa'é 'référé;s;a a débitos de
natureza tributéria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacées tributérias acessérias.

Valida até 21/06/2018 - Fornecimento Grétultb

A autenticidade desta certid@o devera ser conflrmada via Internet o

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1efa 7
Emitide via Internet Piblica (22/02/2016 13:35.32)




221022018 https Hiwww.sifge.caiva.g ovbr/Empresa/Cri/CrifFg eCF SimprimirPapel.asp?VAR PessoaM atriz= 154157408VAR Pessoa= 1541 5?40&VAR@;F‘§ gﬁ.}' O?} g
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CAILE ECOMNOMICA FEDERS

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 10422724/0001-87
Razio Social: LUMER INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia:LUMER INFORMATICA

Endereco: AV RIO DE JANEIRO 1060 A / CENTRO / ASSAI,’ PR[
86220-000

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Ser\ngo FGTS

O presente Certificado n@o servird de prova contra Eobi‘aﬁ;a' de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos dewdos,
decorrentes das obrigagdes como FGTS,

Validade: 17/02/2016 a 17/03/2016

Certificacdo Nimero: 2016021704074189341439
Informagdoc obtida em 22/02/2016, as 13:28:39,

A utilizagao deste Certificado para os fins preWstcs lem \ei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade ho SIte ;
www.caixa.gov.br PR

- hitps:/fwww.sifg e.caixa.g ov.or/Empresa/CriiCri/FgeCF SimprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=1 5415?4@_&\!&?. Pess 4D8VARUI=PR&VARINsc...  1/1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS'TRABLLHISTAS

Nome: LUMER INFORMATICA LTDA. - ME (MATRIZ B FILIAIS)
CNPJ: 10.422.724/0001-87

Certiddo n°®: 21049321/2016
Expedig¢do: 22/02/2016, &s 13:31:12 - 7l
Validade: 19/08/2016 - 180 (cento e oitenta) dias;
de sua expedigdo. i s

coﬁtados da data

Certifica-se que LUMER INFORMATICA LTDA. - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrite(a) no CNPJ sob o n° 10.422,724/0001-87, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedoreg Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tri' 1:8superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. i
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atuallzadosiat" dois) dias
anteriores a4 data da sua expedigio. s
No caso de pedgsca juridica, a Certid3c atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou flllalS.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 wver¥ificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior ® Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). S :

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAQO IMPORTANTE :
Do Bance Nacional de Devedores Trabal'lstas_ am os dados
necessérios a identificagido das pessoas naturais é juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto és obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatéria tran51tada3em_julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive nc Jficernente aos
recolhimentes previdenciidrios, _ | 1 tustas, a
emolumentos ou a recolhlmentos determlnados em i decorrentes
' : LPubllco do

Trabalho ou Comiss3o de Conciliacdo Préﬁia




22/02/2016 Emizssdo de 2% via de Certido

i

Participe | Servigos.

BRASIL . Acesso ainformagio

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LUMER INFORMATICA LTDA. - ME
CNPJ: 10.422,724/0001-87

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaiquer deas de’ responsab:hdade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certlﬁcado due:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisfio judicial que determina sua
desconsiderag@o para fins de certificagéo da regularidade fiscal; e :

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido na Procuradona Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mes os_ee 05 da certiddo
negativa,

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiaig e, o caso de ente federatwo para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele Winculados. Refsre-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes §OCI3IS previstas

nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8,212, de 24 dejulho de 1991,

A aceitagéc desta certiddo estd condicionada & verificacdo de sua_aute’n_t_lci_da._

Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.

1,751, de 02/10/2014.
Emitida as 14:26:29 do dia 11/01/2018 <hora e data de Brasilia>.
Vélida até 09/07/2016.

Cédigo de controle da certiddo: 06DF.857B.8F70.BDA1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documentoe.

Nova Consulta

hitp:/wwwreceita.fazenda.govbr/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CND ConjuntaSeq Via/ResultadoSeg Via. M22724000187&Sen... 111
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EMPRESA: VINICIUS BITTENCOL
CNPJ: 11.384.796/0001-40

a respeito dos pregos pra ? ipresa pala a - o

icitamos informacdes
su desoritos abiiko: emmemlmoen, 0

Soli
venda-dos itens/prestaco-dos se

seiro de 2016

Assinatura q(farzmbo da, ﬁmpi‘ésa

Ru". Montidra Lob
Lenten - CL '”«;1

{‘;@m{a i1: diretoriajataizinho@hots




Governo do Estado do Parana
Secretarla da Fazenda

(O item 6 da NPF 104/2014 traz a relagdo dos documentos que devem acompahha -

As pendéncias existentes para o CPF/CNPJ 11.384.796/0001-40 ndo permitem a emiss&o de ¢
Usuério da Receita/PR podera verificar as pendéncias da certid4o na araa:r'_a'stﬂta 'd_a-p rtal.

id 0 automética. i
|

requisitos Iegals, possua débitos nas cond|95es abaixo!

o Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem'[
formalizado;

¢ Depdsito Judicial cadastrado no 51stema da Receita Estadual

Preencha o "CNFJ" ou "CPFE".

A pesquisa realizada para CNP.J (14 digltos) engloba todos os estabelecimentos da empresa, lornan
estabelecimento.

CNPJ = B |

certiddo para cada

. - e

Cédigo de controle da imagem abalixo 5

Gerar nova imagem

SEmitie ] | tirﬁpar']
Requerimento para solicitagao da Certiddo de Débitos nhuma unidade da Receita Estadu

Legisla¢do: NPF 1042014

NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
Modelos de Certides

Ajuda: Passo a Passo da Certiddo de Débitos Web

Confirmacao online de certidao emitida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA

Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-202 - Curitiba - PR
Localizagéo

CELEPAR
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ESTEFANO INFORMATICA g;‘ i
e SUPORTE E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA lc Fl._ L_ i N
A CNPJ: 07.303.163/0001-92  ICMS: 903.33903-91 \%. |/ Hf
T pr 107
JATAIZINHO, 02 DE FEVEREIRO DE 20186.
MULTIFUNCIONAL LASERJET MONO HP
CZ172A#696 M125A IMP/COPIA/DIGIT 21PPM
TOTAL: R$ 1.690,00
MEMORIA DDR2 1 GB
TOTAL:  R$155,00
FORMATAGCAO SERVIDOR:
- CONFIGURAGAO PERMISSAO DE PASTAS:
- ATIVER FIREWAL;
- ANTI-VIRUS PARA SERVIDOR;
- CRIAGAO DE USUARIOS E DEVIDAS PERMISSOES DE ACESSO;
- COPIA DOS ARQUIVOS EXISTENTES. E
TOTAL: R$ 399,00
TOTAL: RS 2.244,00

ORGAMENTO VALIDO POR 3 DIAS.

AVENIDA ANTONIO BRANDAO DE OLIVEIRA, 558 — CENTRO — JATAIZINHO - PR
FONE: 43 3259 3631/ FAX: 43 3159-36317 - CEL: 43 8417-1242
E — MAIL: ESTEFANO_LACERDA @HOTMAIL.COM




18/02/2016 Receila Federal do Brasil

Comprovante de Inscrigio e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, provic
RFB a sua atualizacdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD A A DATADE ABE
07.303.163/0001-92 COMBROVANTE DCE; ;gﬁg.?’ R(“K-'\_o E DE SITUAQAO 30312001
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL

ESTEFANO LACERDA ZAMBROTI - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)}
ESTEFANO INFORMATICA

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de inform atica

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.61-0-02 - Com ércio varejista de jornais e revistas

47.53-3-00 - Com ércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudioe v
95,11-8-00 - Reparagio e manutencio de computadores e de equipamentos periféricos
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Com ércio varejista de brinquedos e artigos rocreativos

47.63-6-02 - Com ércio varejista de artigos esportivos

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

43.21-5-00 - Instalagdo e manutencio elétrica

CGDIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTD
AV ANTONIO BRANDAO DE OLIVEIRA 558

CEP : BAIRRO/DISTRITO MUNIGIPIO

86.210-000 CENTRO JATAIZINHO

http:fw.receitafazenda.g ovbrfpessoajuridicalonpl/enpjrevalcnpjreva_solicitacac.asp 12



WOA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigéo: 07303163/0001-92 -
Razdo Social: ESTEFANQ LACERDA ZAMBROTI
Nome Fantasia:ESTEFANO INFORMATICA

Enderego: RUA CARMELA DUTRA 500 SALA 02 / CENTRO / JATAIZINHO
- /PR /86210-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, cettifica que, nesta
data, @ empresa acima identificada encontra-se em situagdo regu!ar
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS, = Y

' O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes como FGTS.

Validade: 15/02/2016 a 15/03/2016

Certificacdo Nimero: 2016021501204800999449
Informag&o obtida em 18/02/2016, as 16:14:34.

A utlhzagao deste Certificado para os fins previstos em LEI esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caix‘a.
www,caixa.gov.br : .

hitps:wawsifg e.calxa.govbr/Empres /CriCHIF geCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=1 3022563&VAR Pessoé=130225$3&VAR Uf=PR&VARInsc... 111




1éf02!2016 o : Secretaria da Fazenda
Governo do Estado do Parana

- Secretaria da Fazenda
i @; Sefanet O BRSO 5 chave:'_

o

| Secretaria da Fazenda

Certidéio de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual

. As pendéncias existentes nio perimitem a emissdo de certiddio automdtica. T ‘
.- Usuario da Receita/PR podera verificar as pendéncias da certidao na drea restrita do portal. Acesse aqui.

Para salicitar a certiddo em uma Agéncia da Receita Estadual (Consulte enderegos aqui) 'breencha‘ o requerimento e ‘
. apresente os documentos necessdrios (NPF 104/2014), ‘

Este senigo permite a emiss4o online de Certiddo de Débitos Tributérios e de Dda Ativa Estadual para
pessoa fisica ou juridica: ;

~* Certiddo Negativa para CPF ou CNPJ que nio possua débito junto & Receita Estadual do Parana:
-» Certidéo Positiva com Efeitos dé Negativa — Autorm atica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais
requisitos legals, possua débitos nas condigdes abalxo! :
o Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem ihadimpléncla e devidamente
formalizado; : :
o Processo Administrativo Fiscal - PAF gom reclamacéo ou recurso, nos termos das leis
reguladoras: _ _ s
o Depésito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito,

Preencha o "CHNPI" ou “GFE". b _
A pesquisa realizada para CNPJ (14 digitos) engloba todos os estabelatitientos da emprasa, tuthando desnecessdhia a ehilgsdo da Uttt
certiddo para cada estabelecimenta. .

CNRJ

e | L

Cddigo de controle da imagem abaixo .

~ Gerar nova imagem

Requerimento para solicitagao da Certlddo de Débltos numa unidade da Receita Estadual do Parand. _
(Oitem 6 da NPF 104/2014 traz a refagdo dos documentos que devem acompanhar o requerimento) _

Legislagio: NPF 104/2014
NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
Modelos de Certidées

Ajuda: ° Passoa Passo da Certiddo de Débitos Web

© Secretaria da Fizenda - SEFA .
‘Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-302 - Curitiba - PR
Localizagdo ' e S

_ CELEPAR
h_ttp:mmw.cdwfazenda.pr.gov.br!cdv.o’errﬁss_aofcertidaoAutomatica ) . A T - . 42 75



© 18/02/2018 ; : Emissgo de 2° via de Cerlidan

BRASIL 5 Acesso a informacio

|
|

MINISTERIO DA FAZENDA
- Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
: DA UNIAO '

Nome: ESTEFANO LACERDA ZAMBROTI - ME
CNPJ: 07,303.163/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue hdo constam
_pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados’ pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unizo junto & Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN). SRR

Esta certidéo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas fiiais &, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados, Refere-se & situacao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas

nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n2 8,212, de 24 de julho de 1991, 4

A aceitagdio desta certidio estd condicionada a verificagéo de sua autenticidadé_' na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http:ﬁmw.pgﬁ}-.fazenda..goub;ba___ i

Certidgo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1,751, de 02/10/2014.
Emitida &s 17:25:47 do dia 29/12/2015 <hora ¢ tata de Brasfia>. =
Vélida até 26/06/2016. :

- Cédigo de.controle da certiddo: 2DB6.AB44,C412.03DE
‘Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta

- Preparar pégina
para impressio

hup.-rmreceita.fazema.gov.b'rfaorrcacoesmspoxcerudaofcwDConjumaseg\ﬁamesuuados.egVia.asp?onganﬂ&ﬂpuc1_5@Nt"=f_ci_7éha1_saoomgz&5m';.. 1



BETA INFORMATICA LTDA
CNPJ 02.795.809/0001-82 ~ Insc. Est, 903.21203-90
Tel: 43 3024-5005
www.betainformatica.com.br

Para: Cdmara Municipal de Jataizinho - Estado do Parans
AC: Keetby Therese Midauar Seghesi

Data: 15/02/2016

Validade da proposta: 01 (um) dia Gtil

Prazo para envio: até 14 dias Uteis.

Qtd. | Produto (descricéio) S e e /alor | '
01 Impressora Multifuncional HP LaserJet RS 999,00 em até 10)( ~ R$ 999,99

Pro MFP M127fn bl

Laser/ ePrint / Copiadora / Scanner / Fax RS 879,12 3 vista R$ 879,12

o FRETE SOB CONSULTA

Consultor: Lennon Kazuma
{43)3024-5005

Bua Humoite, 873 < loje 03

43 .‘SG?@M&Q” 4

G0 - dendeng - ??%
E,A!aml'w““f&QWJ‘f{)ﬁ?zﬁ’%zM T,
v betainformation combp




18/02/2016 Receita Federal do Brasil

Comprovante de Inscricédo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, pr
RFB a sua atualizacdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD A : A DATADE
02.795.809/0001 .82 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO

MATRIZ CADASTRAL .

NOME EMPRESARIAL

BETA INFORMATICA - EIRELI - ME
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA]
BETA INFORMATICA

CODIGO E DESGRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIFAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informati

’C_ODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.89-0-08 - Com ércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem

47.5241-00 - Comérecio varejista especializado de equipamentos de telefoniae com unicagdo
47.63-6-01 - Com ércio varejista de brinquedos e artigos recreativos s
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodom ésticos e equipamentos de audia
48.30-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e m udangas, munici

CODIGO E DESCRICAC DANATUREZA JURIDICA
230-5 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP.LIMITADA (DENATUREZA EM PRESARIA)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R HUMAITA 875 LOJA 3

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO

86.060-060 JARDIM QUEBEC LONDRINA

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
rtzanluchi@hotmail.com (43) 3322-1595 / (43) 3026-4658

l ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
]

SITUAGAD CADASTRAL

DATA DA SITL
ATIVA

09/07/2004

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL

Ferhkidd

DATA DA SITY

AREEEEEY

Aprovado pela Instruggo Normativa RFB ne 1.470, de 30 de maio de 2014,
Emitido no dia 18/02/2016 as 14:49:26 (data e hora de Bras flia).

http: s cceita.l‘azenda.gov.br!pessoajur|d|cafcnpj!:npjreva!cnpjreva__solicitacacn.asp 1/2



’-\?3_.0
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BETA INFORMATICA - EIRELI - ME (MATRIZ E FILIAISG)

CNPJ: 02.795, 809/0001-82

Certiddo n°: 20267299/2016

Expedigio: 18/02/2016, as 15:05:586

Validade: 15/08/2016 - 180 (cento e oitenta) diasg, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que BETA INFORMATICA - EIRELI - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © n® 02.795.809/0001-82, wNio CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistag.

- Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leig do
Trabalho, acrescentado pela Lei n®° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucio Administrativa ne 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dosg
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (doisg) dias
anteriores & data da sua expedigio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagio
a todos os geus estabelecimentos, agéneias ou filiais,

A aceitacio desta certiddo condiciona-se & verificagfio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

. INFORMAGCAO IMPORTANTE

recolhimentos previdenciérios, a honorérios, a'custas, a
emolumentogs ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes



19/02/2016

Secrelaria da Fazenda
Governo do Estado do Parana
Secretaria da Fazenda
= F Re _ o Bak U ENPRESSO chave:,

As pendéncias existentes para o CPF/CNPJ 02.795.808/0001-582 n&o permitent a emissdo de certiddo automatica. :
Usurio da Recelta/PR podera verificar as pendéncias da certiddo na area restrita do portal. Acesse aqui. P

Para solicitar a certiddo em uma Agéncia da Recelta Sstadual (Consulte enderegos aqui) preencha o requerinento e a

apresente os documentos necessdrios {NPF 104/2014), :

By cns e oy —— '
Este senigo permite a emissao online de Certiddo de Débitos Tributdrios e de Divida Ativa Estadual para ;
pessoa fisica ou juridica: - !

* Certiddo Negativa para CPF ou CNPJ que nao possua débito junto & Receita Estadual do Parana; ‘

* Certidao Positiva com Efeitos de Negativa — Automatica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demals
requisitos legais, possua débitos has condicBes abaixo:

° Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimpléncia e devidamente

formalizado;

© Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamacéo ou recurso, nos termos das leis

reguladoras;

© Depésito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito.

Preencha o "ONBI® ou "opre ::

A pesauisa reslizads Fara CNPJ (14 digitos) englobia jodos os asinbelecin @tos da empresa, tornande desnecessdia 2 amissdo de uma i

; certidio para gadz eslabsleciments,
N 02.795.809/0001-82
. oFF :
Cddigo de controle da imagem abaixo {
Gerar nova imagem ;
Requerimento para solicitagéo da Certiddo de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Parana.
(Oitem 8 da NPE 104/2014 traz relagdo dus ducumenios que devem acompanharo requerimento)
Legislagio: NPF 104/2014
NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014

Modelos de Certidées

Ajuda: Passo a Passo da Cerlidso de Débitos Web
Confirmagéo onfine de certidio emitida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA G
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR R
Localizagdo CELEPAR

htlp:ffhmw.cd\.mfazenda‘pr.gombn’cdw‘eml's:saufcen[daoﬁutomaﬁca 112



18/022016 SERVICOS A CIDADAG

o OO A0 & CSEGURANCA | Isipasnisar
< o T Navegue pela CATXA
R

Home | SERVICOS AD CIpADAED | FeTs Emprasa | Consulta
# Ajuda Regularidade do Empregador | Situagho de Regularidade do
Empregador

++ Situagdo de Regularidade do
Empregador

As Informacfies disponiveis nEo sdo suficlentes para a comprovagio
autemadtica da regularidade dp empregador perants o FGTS,
Solicitamos comparecer a uma das Agéncias da Caixa, para obter
esclarecimantos adicionais:

Inscrigdo: U2795809/0001-82
Razdo Secial: BETA INFORMATICA LTDA
Noma Fantasia: BETA INFORMATICA

Resultado da consulta em 18/02/2016 35 15:04:41

Consulte o Histdrico do Empregador

# Dlvida

O uso destas informacbes para os fins previstos em {ei geve ser
precedide  de verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.eaiva.gov.br

155

hnps:ﬂmw.sifgacaim.g w.brfCJdadaa’CrffCrFngeCfSConslmaReg ularidade.asp : 1M
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18/02/2016 Receita Federal do Brasil

Comprovante de Inscrigdo e de Situacdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, pri
RFB a sua atualizagéo cadastral.

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMEéO DE INSCRICAD A A DATADE
08.915.352/0001.89 COMPROVANTE Dg;gigﬁ&?ﬂ E DE SITUACAO i
MATRIZ E

NOME EMPRESARIAL

SOUZA & BOSCH LTDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
GENIOS COMERCIO DE EQUIPAM ENTOS DE INFORM ATICA

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL
47.61-0-03 - Com ércio varejista de arfigos de papelaria

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-01 - Comércio varejista es pecializado de equipamentos ¢ suprimentos de inform 4t
95.11-8-00 - Reparagio e manute ngéo de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURG NUMERD COMPLEMENTO
R CAIAPOS 40

CEP BAIRRO/IDISTRITO MUNICTPID

86.026-400 VILA CASONI LONDRINA

ENDEREGO ELETRGNICO TELEFONE
MARCINANRH@POP.COM.EBR {43) 3339-2729

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

FEA AN

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SIT
ATIVA . ) 26/06/200

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITL
FeRAE AR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.470, de 30 de maio de 2014,

Emitido no dia 19/02/2016 as 10:50:26 (data e hora de Brasilia).

hitp:/fwew.receita.fazenda.g ovi/pess ogjuridicaienplicnpjrevalenpjreva.solicitacac.asp 12



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOUZA & BOSCH LTDA - ME (MATRIZ F FILIAIS)

CNPJ: 08.915.352/0001-89

Certiddo n°: 204899%88/2016

Expedigdo: 19/02/2016, &s 13:42:06

Validade: 16/08/2016 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que SOUZA & BOSCH LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.915.352/0001-89, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
‘Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidfoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (deis) dias
anteriores & data da sua expedicgio.

No caso de pessoca juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdoc desta certiddo condiciona-ge 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid8o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificac8o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto ds obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Péblico do
Trabalho ou Comissi3c de Conciliaciio Prévia.




18/02/2016 Emissdo de 2% via de Cetliddo
&

i

Legislaglo __.Canais

Participe .ane
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BRASIL = Acesso 3 informagio
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Recett

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAG NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
: DA UNIAD

Nome: SOUZA & BOSCH LTDA - ME
CNPJ: 08.915.352/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que verem a ser apuradas, ¢ certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Esta certidéo ¢ vdlida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/fwww.receita.fazenda.gov.br> ou <http://mww.pgh.fazenda.gov.br>.

Certidéio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida &s 10:06:23 do dia 23/10/2015 <hora e dala de Brasflia>.

Vélida até 20/04/2016.

Godigo de controle da certido: A5BB.C6FC.A2AD.E73A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documentao.

Nova Consulta

¥ 3 £
= Preparar pagina
para impressdn

hup:iiwww.receitafazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidas/CND ConjuntaSeg VialRes uitadoSeg Via asp?Origem=18Tipo= 18&NI1=08915352000189&S5en... 11



19/02/2016  https:#www.sifg e.caixa.g ovbr/iEmpresa/CriiCrilF g eCF SimprimirPapel asp?VAR Pessoal alriz= 151045568 VAR Pess oa=151045568VAR U= PRAV. ..
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 08915352/0001-89
Razdo Social: SOUZA E BOSCH LTDA ME
Nome Fantasia:GENIOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

Endereco: R CAIAPOS 40 / JARDIM SAC PAULO / LONDRINA / PR /
86026-400

- A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigSes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigag8es com o FGTS.

Validade; 15/02/2016 a 15/03/2016

Certificagao Niimero: 2016021503553890125000
Informag&o obtida em 19/02/2016, as 11:29:36.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

4

hitps:/Awew.siig e.caixa.govbriEmpresa/CriiCrilFgeC FSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz= 151045668 VARPessoa= 15104556 & VAR U= PREVARIASE. .. 11



1910242016 Ut Secretaria da Fazenda

Governo do Estado do Parana

As pendéncias existentes para o CPF/CNRJ 08.915,352/0004-89 nao permitem a emissdo de certiddo aytomatica.
Usudrio da Receita/PR podera verificar as pendéncias da certidio na drea restrita do portal, Acesse aqui,

Para soficitar a certidgo emuma Agéncia da Receita Estadual (Consulte enderecos aqui) preencha o requerimento &
apresente os documentos necessarios (NPF 104/2014),

Este senigo permite a emissao online de Certidao de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual para

pessoa fisica ou juridica:

* Certiddo Negativa para GPF ou CNPJ que nao possua débito junto & Receita Estadual do Parana,
» Certidao Positiva com Efeitos de Negativa — Automatica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais
requisitos legais, possua débitos nas condi¢bes abaixo;
o Parcelamento de tribute estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimpléncia e devidamente
formalizado;
° Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamacéo ou recurso, nos termos das leis
reguladoras;
© Depésito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito.

Praeneha o "CNPJ" cas "OPF® i
A pesquiss reatizada pars ORPS {14 digitos) engloba todos os eslabelevimentos de empresa, fomando desnecsssdns o emissdo de ums
certidio para vada estabelecimenic,

CNPRJ

CPF

Cédigo de controle da imagem abaixo i

Gerar nova imagem

e <

_Emitir [ impar.
Requerimento para solicitacio da Certiddo de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Parana.

(O item 6 da NPF 104/2014 traz a relagéo dos documentos que deverm acompanfiar o requerimento)

Legislagdo: NPF 104/2014
NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
Modelos de Ceridées

Ajuda: Passo g Passo da Certiddo de Débitos Welb

© Secretaria da Fazenda - SEFA,
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiha - PR
Localizagéo CELEPAR

http-/fwmnw.cdw.fazenda,pr.g ovbricdwemissaofcertiduoAulomatea 12



25/01/2016 Mensagem de Impresséo do Outlookcom

Imprimir

De: marisa camarajataizinho (marisa.camarajataizinho@hotmail.com)
Enviada: quinta-feira, 7 de janeiro de 2016 16:05:17
Para:  bittinf@hotmail. com (bitt.infl@hotmail. com)

1 anexo

Informitica Cotacao.pdf (44,4 KB)

-Bom dig,

Sou Marisa, assistente administrativo da Camara Municipal de Jataizinho.
Gostaria de solicitar orgamento dos itens apresentados nos arquivos em anexo.

Ficarelno aguardo de retorno.

Em caso de dividas, peco a gentileza que entre em contato.

Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Cémara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217
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25/01/2016 Mensagem de Impressdo do Outlook.com

Inprimic

Fechar

De: marisa camarajataizinho (marisa.camarajataizinho@hotmail com)
Enviada: quinta-feira, 7 de janeiro de 2016 18:5428
Para:  juliocesarbranco@gmail.com (juliocesarbranco@gmail.com)

1 anexo |

Mat. escritério Cotacao,pdf (57,1 KB)

Bom dia,

Sou Marisa, assistente administrativo da Cimara Municipal de Jataizinho.
Gostaria de solicitar orgamento dos itens apresentados nos arquivos ermn anexo.

Ficarei no aguardo de retorno..
Em caso de diividas, pego a gentileza que entre em contato.

Marisa H. S. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217
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020212016 Mensagem de Impresséo do Quilook.com

De: marisa camarajataizinho (tnarisa.camarajataizinho@hotmail.com)
Eiviada: terca-feira, 2 de fevereiro de 2016 13:27:57
Para:  Big Informatica Ibipora (renato.casagrande@biginformatica.com.br)

Bom dia Renato,

Recebemos o arguivo.
Agradecemos o contato.

atte,

Marisa H. 8. Hoshino
Assistente Administrativo

Camara Municipal de Jataizinho
(43) 3259-2217 o

De: Repato Casagrande (renato.casagrande@biginformatica.com.br)
Eoviada: segunda-feira, 1 de fevereiro de 2016 212326
Paral marisa camarajataizinho (marisa.camarajataizinho@hotmail.com)

1 anexo

orgamento camara nunicipal jataizmho.pdf (116,7 KB)

. Boa tarde
Segue cotagdo,

Renato Casagrande
Vendas Biginformdtica

(43) 31784350 /9114-8137
www biginformatica.con.br

De: marisa camarajataizinho (marisa.camarajataizinho(@hotmail.com)
Enviada: segunda- (bira, 1 de fevereiro de 2016 20:04:(2
Para:  Keetby Therese Midauar Seghesi (diretoriajataizinho@hotmail.com)
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